

«КЕЛІСІДІ»  
«Мұғалжар ауданының  
білім бөлімі»  
ММ әдістемелік кабинеті  
 Г.К. Нұрмағанбетова  
«27» 08 2021 ж.



«БЕКІТМІН»  
«Қарлығаш» бөбекжай-  
бақшасы»  
МККК менеджері  
 К.С. Медеуова  
«27» 08 2021 ж.

## Вариативтік компонент

### «Шебер қолдар»

Бағдарламаны дайындағандар:  
№3 «Балбөбек» ортаңғы тобының тәрбиешілері  
А.Ж.Жарекешова  
Г.Р.Апендина

Қандыағаш қаласы

«Қарлығаш» бөбекжай-бақшасы»  
МКҚК-ның тәрбиешісі  
А.Ж.Жарекешованың  
«Шебер қолдар»  
«вариативтік компонентіне»


### Пікір

Ұсынылып отырған вариативтік компонент мектепке дейінгі ұымдардағы балаларының деңгейіне орайластырып алынған. Балалардың бос уақытын тиімді пайдалану мақсатында балалардың шығармашылық қабілетін арттыру негізінде «Шебер қолдар» тақырыбындағы вариативтік компонентінің тигізер пайдасы зор.

Құрастырылып отырған «Шебер қолдар» вариативтік компоненті баланың шығармашылық қабілетін арттыру негізінде, баланың эстетикалық қабілетін арттыру мақсатында маңызы зор болып табылады.

Вариативтік компонент баланың жас деңгейіне сәйкес құрастырылған. Осы вариативтік компонентіне меңгеру арқылы балаларда ұсақ-қол моторикасы жетіледі, эстетикалық талғамы артады. Сонымен қатар, бала түстерді ажыратады, өздеріне таныс бейнелерді үлгі бойынша қарап суретін салады, қияды, жапсыра білуді меңгереді. Ұсынылып отырған вариативтік компонентінің балабақша тәрбиеленушілерінің шығармашылық қабілетін арттыру үшін тигізер әсері мол.

«Қарлығаш» бөбекжай-бақшасы»

Әдіскері:  Г.С. Кулжанова

## **Түсінік Хат.**

« Шебер қолдар» вариативтік компонентінің балалардың шығармашылық жағынан дамуына тигізер пайдасы мол. Осы вариативтік компонентті игеру барысында балалар түрлі материалдардан заттар бейнесін қиып жапсырады. Ұсынлып отырған вариативтік компоненттің негізгі

**Мақсаты:**Мектеп жасына дейінгі балаларды шығармашылық қабілеттерін,қиялын дамыту.Балалардың эстетикалық қабілетін ояту.Ұйымшылдыққа,ұқыптылыққа тәрбиелеу.

### **Міндеттері:**

- Балаларда жапсыру дағдыларын қалыптастыру.
- Балаларға композицияны дұрыс құрастыруға үйрету.
- Балалардың шығармашылық қабілетін дамыту.

### **Күтілетін нәтиже:**

- Балалар түстерді ажыратады.
- Балалар пішінді қияды,жапсыра алады.
- Тапсырмаларды үлгі бойынша өз бетінше орындай алады.



№	Тақырыбы	Міндеттері	Сағат саны
1	Үй	Балаларды қайшымен дұрыс жұмыс істеуге үйрету, бүктелген қағаздан тіктөртбұрыш пен шаршыны дұрыс киып, шаршыны екі үш бұрышка бөлуді, дұрыс желімдеуді үйрету.	1
2	Жемістер	Қайшымен жұмыс істеу дағдыларын арыттыру домалақ және сопақ пәшіндерді қағаздан киып үйрену бөліктерді ретімен дұрыс желімдеуге дағдыландыру.	1
3	Теңізде жүзген кеме	Балаларға бөлінген қағаздан түрлі түсті кеме жапсыру. Ұқыпты болуға дағдыландыру саусак икемділіктері мен зейіндерін дамыту.	1
4	Торсықтар	Балаларға қазақтың ұлттық ыдыстарының бірі-торсық туралы мағұлмат бере отырып оны аппликациялық тәсілмен безендіруді үйрету. Заттың пішініне сәйкес ою-өрнекті таңдай алу.	1
6	Көбелек	Көбелек туралы түсінік беру. Көбелектің тіршілігі және бөліктерді жапсыру әдісін үйрету. Табиғатты қорғауға эстетикалық, талғамның қалыптасуына тәрбиелеу.	1
7	Менің машиналарым	Балаларға геометриялық фигуралардың көмегімен аппликацияны орындауды үйрету, төртбұрыш, дөңгелек, сопақша фигураларды дұрыс кию дағдыларын жетілдіру.	1
8	Кемпіркосак	Балаларға кемпіркосак туралы түсінік беру олардың қандай түстерден тұратынын неден кейін пайда болатынын түстерді ажырата білуге үйрету. Түрлі түсті қағаздан кемпіркосак жапсыру.	1
9	Бәйтерек	Елбасымыз – Н.Ә Назарбаев туралы түсініктерін кеңейте отырып Елордамыз-Астана туралы мағұлмат беру. Шығармашылық жұмысты ретімен атқара білуге баулу, патриоттыққа тәрбиелеу.	1
10	Тасбақа	Жармамен тасбақа жапсыру. Тасбаканың пішініне әр түрлі жарманың түрлерін жапсыруға үйрету. Балаларды ұқыптылыққа тәрбиелеу.	1
11	Геометриялық пішіндер	Балаларды көлемді денелер шар, текше, конус туралы түсінікті нақтылау, геометриялық пішіндерді өмірде қажеттілігін түсінуге үйрету.	1
12	Саңырауқұлақтар	Күз мезгілінің ерекшелігімен таныстыру саңырауқұлақ туралы білімдерін нақтылау. Түстерді ажырата білуді үйрету.	1
13	Қар жамылған ағаштар	Балалардың қыс мезгілі туралы білімдерін кеңейту. Табиғат құбылыстарын сұлулығын сезіну. Ағаштардың бейнесін дұрыс бейнелеу түстерді ажырата білуді үйрету.	1
14	Ақкала	Балаларға ақкала туралы мағұлмат бере отырып, ақкала жапсыруды үйрету. Қыс туралы әңгімелеп беру. Әдемілікке, тазалыққа, шапшаңдыққа ұқыптылыққа тәрбиелеу.	1
15	Әдемі жалаушалар	Туған елінің рәміздері туралы білімдерін толықтыру. Үлгі бойынша ту жасауды үйрету. Желіммен таза тианақты, таза жұмыс жасауды, дұрыс орналастырып желімдеуді игерту.	1
16	Шырша шамын жағамыз	Жаңа жыл мерекесі және қыс мезгілі туралы білімдерін дамыту. Шыршаны безендіре білуді үйрету. Тапсырманы ұқыптылықпен орындауға тәрбиелеу.	1
17	Қысқы табиғат	Қоршаған орта, табиғат пен тіршілік арасындағы байланыс жайлы түсініктерін қалыптастып. Табиғатта болатын құбылыстарды танып, терең сезіне білуге тәрбиелеу.	1
18	Қараторғайдың ұясы	Балаларды құс түрлері мен таныстыру, геометриялық пішіндерден (үшбұрыш, төртбұрыш, дөңгелек) қараторғайдың ұясын құрастыруды үйрету. Тілдерін дамыту. Құстарды аялау және құстарға қамқор болуға тәрбиелеу.	1
19	Автобус	Балаларға көлік туралы түсінік беру. Көлік түрлерінің ерекшеліктеріне қарай топтастыруға үйрету. Түрлі түсті қағаздан автобусты жапсыру жолдарын меңгерту.	1
20	Бағдаршам	Бағдаршам туралы түсініктерін жетілдіру. Балаларды жолда	1



		жүру ережесімен таныстыру және есте сақтау қабілеттерін дамыту арқылы, көшеде жүру ережесін білу арқылы жолда жүру мәдениетін үйретіп сақтыққа тәрбиелеу. Түрлі түсті ұнтақ қағаздан бағдаршам жапсыру.	
21	Ұзын құлақ ақ қоян	Қоян туралы түсініктерді нақтылау қоянның дене бөліктерін қағаз бетінде дұрыс орналастыра білуге, жануарларға деген сүйіспеншілікке тәрбиелеу.	1
22	Домбыра	Қағазды қос бүктеу тәсілімен киюге дағдыландыру. Бірнеше бөліктен тұратын заттарды киіп жапсыру. Патриоттық сезімге тәрбиелеу.	1
23	Паравоз	Көлік түрлерімен таныстыру 5 бөліктен тұратын түрлі зат бөліктерін орналастыруға үйрету. Қайшымен жұмыс жасуды және ұқыптылыққа тәрбиелеу.	1
24	Қыстап қалатын құстар	Құстардың сыртқы пішіні мінез құлқы туралы білімдерін тиянақтау. Қанатты құстарға сүйіспеншілікке, қызығушылыққа құстарға қамқорлық жасауға күтіп баптауға тәрбиелеу. Суық торғайдың бинесін ұқыпты жапсыруға үйрету.	1
25	Әдемі гүлдер	Құйылған дайын пішіндерді қағаз бетіне дұрыс бөлуге, түстерді, көлемді ажырата білуге үйрету. Көктем туралы білімдерін толықтыру және гүлдің атымен таныстыру.	1
26	Мерекелік ашық хат	Көктем туралы түсіндіріп өту және мерекелік көңіл күйін құру. Өзінің жақын адамдарын қуанта білуге тәрбиелеу.	1
27	Ою ойғанның ойы ұшқыр	Балалардың ұлттық ою-өрнек туралы білімдерін кеңейтіп, тұрмыс салт- дәстүге қызығушылықтарын ояту. Қабаттап бүктелген қағаздан ою онекті кию.	1
28	Қонақтарды күтеміз	Балаларға қазақ халқының қонақжайлығы ұлттық салт дәстүрін екендігі жөнінде түсіндіру. дайын түрлі түсті кйылған қағаздан қызғалдақ гүлімен әшекейлеп, желімді ұқыпты пайдалана отырып жапсыруға үйрету.	1
29	Ай мен Жұлдыздар	Шаршы қағаздан кию тәсілдерін қолдану арқылы ай мен жұлдызды жапсыруды үйрету.	1
30	Ғарыш, Зымыран	Балаларды ғарыш ғарышкер зымыран, аспан әлемі жайлы түсінік қалыптастыру. Зымыран бейнесін, түсті геометриялық пішіндерден киіп жапсыру.	1
31	Ұшак	Көлік және олардың түрлері туралы түсініктерін бекіту өз бетерінше жапсыру. Ұшақты жапсырып құрастыруда материалды оның бөліктеріне сәйкес таңдап, дұрыс жапсыра білуге үйрету.	1
32	Бұлт	Аспан әлемі туралы білімдерін кеңейту, бұлт туралы ұғымдарын тереңірек түсіндіріп, дүние танымын кеңейту.	1
33	Достық пойызы	Балаларды қортынды ұжымдық жұмыс жасауға үйрету, шығармашылық ойлау қиялдарын дамыту, қағазды бүктеп кию арқылы жетілдіру.	1
34	Көктем гүлдері	Балалардың көктем мезгілі және көктем гүлдері туралы түсінік беру. Сөздік жұмыстары арқылы сөздік қорларын байыту мен бірге есте сақтау қабілеттерін, қол моторикасын дамыту. Қызғалдақ гүлін ұқыпты жапсыруға үйрету.	1
35	Күнбағыс	Балаларға өсімдіктер мен және олардың пайдасы туралы түсінік беру.	1
36	Ұлы жеңіс жасасын	Балаларды адамгершілікке, отанын сүюге оны қорғауға. Қазақстандықтардың ерлік істерімен таныстырып ой өрісін дамытып соғыс ардагерлеріне ашық хат жасау.	1

«КЕЛІСІЛДІ»  
«Мұғалжар аудандық білім  
бөлімі» ММ-нің әдістемелік  
кабинет әдіскері  
Г.К. Нұрмағанбетова  
« 08 » 09 2021 ж.



«БЕКІТЕМІН»  
«Қарлығаш» бөбекжай-бақшасы»  
МККК меңгерушісі  
К.С. Медеуова  
« 08 » 09 2021 ж.

## Вариативтік компонент

### «Қауіпсіздікті сақтайық»

Бағдарламаны дайындаған:  
№3 «Балбөбек» ортаңғы тобының  
тәрбиешісі Апендина Г.Р

Қандыағаш қаласы



«Қарлығаш» бөбекжай-бақшасы» МКҚК нің

тәрбиешісі

Апедина Гульсайран Рамазанқызының

мектепке жасына дейінгі балаларға

арналған» Қауіпсіздігі сақтайық»

Вариативтік компонентіне

### ПІКІР

Қалап алынған тақырып қазіргі кезде өте қажетті мәселенің бірі деп санаймын. Бұл бағдарламаның ең негізгі мақсаты – балаларды оқу-білім дағдыларына көңіл жадыратар сабақ ретінде қалыптастыру.

Жаңа ғасырда баланы барлық сала бойынша жалғастыра түсініп, қоршаған ортада болып жатқан өзгерістерді түсідіріп, балалардың ой – өрісін кеңейту сөздік қорларын молайту сабақтың бағдармалалық мазмұнда қамтылған

Табиғат байлығын қорғау ұғымын балалардың бойына сіңіру үшін тақпақтарды жұмбақтарды пайдалана отырып дамыту сөздік қорын байытуға көңіл бөлінеді Бұл бағдарламада балаларды жан-жақты тәрбиелеудегі негізгі мәселенің бірі – дамытушылық ойын әрекеті қамтылған. Әдемі машықтар, сөз өнерінің кестелері, жақсы ұйқастар, бар балаға әсер беріп қиялын қанаттандырады, ойлауын дамытады. Біз жас ұрпақтарымызды тәрбиелеуде дамытушылық ойын ой-өрсін, тілін, сөздік қорын байытуда маңызы зор. Бағдарламаның мазмұны балалардың жас ерекшеліктеріне сай және қызықты. Бұл сабақтың жоспары барлық талаптарға сай және лайықты көз қарастарын қалыптастырады деп санаймын. «Қауіпсіздікті сақтайық» атты тақырыпта алғы сөз, түсінік хат күтілетін нәтеже, жас ерекшеліктеріне сай жасалған әдістемелік нұсқау, бірінші сабақ конспектісінің үлгісі берілген.

Бағдарлама аптасына бір рет базистік жоспардың жылжымалы бөлігінде жүргізіліп вариативтік сағаттарды тиімді орындауға жоспарланған.

«Қарлығаш» бөбекжай бақшасы :

МКҚК әдіскері :



К. С. Құлжанова

## Түсінік хат

№3 «Санаторлық» тобында меңгерушімен бекітілген перспективалық жоспармен бірге вариативтік (компоненті) Іс бөлімі бойынша «Қауіпсіздікті сақтайық» атты тақырыпта құрылды.

**Мақсаты:** балаларды өмірлік қауіпсіздік ережелеріне үйретуді жалғастыру. Танымдық белсенділігін, жол белгілерін білу мен олардың атқаратын қызметін, қоғамдық және көліктердегі тәртіп сақтау заңдылықтары туралы түсініктерін, ойын арқылы ойлау қабілетін, ән, тақпақ арқылы тіл байлықтарын дамыту.

### Міндеттері:

- Шығармашылық қабілеттерін арттыру;
- Жолда жүру ережелерін орындауға, дамытушы ойындар арқылы ұйымшылдыққа тәрбиелеу;

### Күтілетін нәтиже:

- Көшеде жүру ережелерін меңгереді;
- Жол қауіпсіздігін сақтай алады;
- қоғамдық және көліктердегі тәртіп сақтау заңдылықтары туралы түсініктері қалыптасады;

Құрылымы: аптасына 1 рет, 36 сағатқа негізделіп құрылды.

Бұл бағдарламаның ең негізгі мақсаты - балаларды оқу - білім дағдыларына көңілді жадыратар ұйымдастырылған оқу іс - әрекеті ретінде қалыптастыру. Балаларды жол ережелерімен таныстыру, мектепке дейінгі жастағы балалар тобына арнап құрастырылды. Балаларды жол белгілерімен таныстыра отырып, айналаны танып білуін қалыптастыруға, жол ережесін білуге ұйымдастырудың жолдары қамтылған.

Баланы айнала қоршаған ортамен, табиғатпен таныстырып қана қоймай, оған қамқор болуға, оны күтіп баптауға, аялауға үйретуге және балалардың танымын дамытуға, еңбекке баулуға, табиғат құбылыстары бойынша зерттеу жұмыстары жүргізілді. Жолда жүру ережесін есте сақтауға, балаларға жол белгілерін неше түрі бар, оны білу не үшін қажет, бағдаршамның, жол белгілерінің атқаратын қызметі қандай екенін терең үйрету.

Вариативтік бөлімі «Қауіпсіздікті сақтайық» тақырыбы бойынша алынып отырған сабағынан балалардың жол қауіпсіздігін сақтау, абай болу, жол белгілерін үйреніп қабілеттері дамиды деп ойлаймын. Тақырып мазмұны жан-жақты ашып көрсетілген.



## «Қауіпсіздікті сақтайық» вариативтік компонентінің

### тақырыптық жоспары

р/с	Тақырыбы	Сағат саны	Өтетін күні
1	Жол атасы бағдаршам	1	
2	«Өмірімізді сақтайтын – бағдаршам»	1	
3	Бағдаршам	1	
4	«Алып шахардағы бағдаршам» туралы ертегі	1	
5	Қауіпсіздік ережесі	1	
6	Уйде қауіпсіздік сақтау тәртібі	1	
7	«От тілсіз жау»	1	
8	Кішкентай сірңкенің қауіпі	1	
9	«Отпен ойнама»	1	
10	«Жас өрт сүндірушілер»	1	
11	«Жол ережесін білеік, аман -есен жүрейік»	1	
12	Қөшедегі қауіпсіздік	1	
13	Жолда жүру ережесін сақтаймыз	1	
14	От тілсіз жау	1	
15	Бағдаршам туралы жұмбақтар	1	
16	Бағдаршам туралы тақпақтар	1	
17	Жол белгілері әлеміне саяхат	1	
18	Жолда жүру ережесі туралы әңгімелеу	1	

19	Жасыл бағдаршам	1	
20	Қызыл бағдаршам	1	
21	Сары бағдаршам	1	
22	Тоқта дайындал	1	
23	Машина түрлері	1	
24	Табиғаттағы қауіпсіздік.	1	
25	Жүк машиналары	1	
26	Жол ашық	1	
27	Аман -есен болады Бағдаршамға бағынған	1	
28	Жедел жәрдем машинасы	1	
29	Жол полиция машинасы	1	
30	Мамандығым мақтанышым	1	
31	Жеңіл машиналар	1	
32	Бағдаршам туралы қортындылау	1	
33	Жол белгілері туралы қортындылау	1	
34	Табиғаттағы үйдегі қауіпсіздік қортындылау	1	
35	Машина түрлері туралы қортындылау	1	
36	Қауіпсіздікті сақтайық	1	



**"Вариативтік бөлім"**  
**Тақырыбы: «Қауіпсіздікті сақтайық»**

№	Тақырыбы	Мақсаты	Сағат саны
<b>Қыркүйек</b>			
1	Жол атасы - бағдаршам	Жолда жүру ережесін есте сақтауға, балаларға жол белгілерін неше түрі бар, оны білу не үшін қажет, бағдаршамның, жол белгілерінің атқаратын қызметі қандай екенін үйрету. Жол ережесін есте сақтау қабілетін, қызығушылықтарын арттыру, барлығымызға ортақ қойылған тәртіпті бұзбауға тәрбиелеу.	1
2	«Өмірімізді сақтайтын – бағдаршам»	балаларды жолда жүру ережесімен таныстыру. Жол белгілерін айыра білу дағдыларын қалыптастыру, жол ережесін білудің маңызды екенін түсіндіру. Есте сақтауға үйрету, жол қауіпсіздігін, өз өмірлерін сақтай білуге тәрбиелеу.	1
3	Бағдаршам	Балалардың көшеде жүру ережелерін меңгеру дағдысын қалыптастыру және оны іс - жүзінде пайдалана білуін жетілдіру. балаларды сақтыққа тәрбиелеу.	1
4	"Алып шаһардағы бағдаршам" туралы ертегі	Бағдаршам туралы ертегіні айтып беру; балаларға сұрақ қою, балалардың бойларына жақсы көрініс қалдыру.	1
<b>Қазан</b>			
5	Қауіпсіздік ережесі»	балаларға үйдегі қауіпсіздік шаралары туралы түсіндіру, қауіпті заттармен, қауіпсіздік жағдайлармен таныстыру және олардан сақтана білуге үйрету; қауіпсіздік шаралары туралы білімдерін кеңейту; өз жеке басының қауіпсіздігін дұрыс ұстап жүруге тәрбиелеу.	1
6	Үйде қауіпсіздік сақтау тәртібі	балаларға үйдегі қауіпсіздік шаралары туралы түсіндіру, қауіпті заттармен, қауіпсіздік жағдайлармен таныстыру және олардан сақтана білуге үйрету. табиғаттағы қауіпсіздік шаралары туралы білімдерін кеңейту.	1

		өз жеке басының қауіпсіздігін дұрыс ұстап жүруге тәрбиелеу.	
7	«От - тілсіз жау»	балаларға өрт қауіпсіздігі ережесін жетік білудің маңызын ұғындыру. Өрт қауіпсіздігі ережесін қатаң сақтау арқасында түрлі жазатайым апаттың алдын алуға болатыны туралы түсінік беру.	1
8	Кішкентай сіріңкенің қауіпі	балаларға үйдегі қауіпсіздік шаралары туралы түсіндіру, қауіпті заттармен, қауіпсіздік жағдайлармен таныстыру және олардан сақтана білуге үйрету; қауіпсіздік шаралары туралы білімдерін кеңейту; өз жеке басының қауіпсіздігін дұрыс ұстап жүруге тәрбиелеу.	1
<b>Қараша</b>			
9	«Отпен ойнама»	Балалардың өрт қауіпсіздігі ережелері туралы білімдерін қалыптастыру, қауіп төнген кезде өздерін қорғай білуге машықтандыру, өз өмірлері үшін жауапты екенін ұғындыру. Өрт сөндірушілердің қалай жұмыс жасайтындарын көрсете отырып, осы мамандыққа деген құрмет сезімдерін күшейту.	1
10	«Жас өрт сөндірушілер»	Төтенше қауіпті жағдайлардың алдын алу, болдырмау. Қауіпсіздік шараларын балаларға үйрету. Өртке байланысты қауіпті заттармен ойнамауға болмайтынын үйрету. Өрт сөндіру құралдарымен таныстыру, адамгершілікке баулу.	1
11	«Жол ережесін білейік, аман - есен жүрейік»	Балалардың жолда жүру ережесін меңгерту дағдысын қалыптастыру. Іс жүзінде жол ережесін сақтауға үйрету. Бағдаршамның атқаратын қызметімен таныстыру. Көше жағдайындағы кеңістікті бағдарлай білу дағдыларын, зейіндерін дамыту. Жолда жүру ережелерін меңгерту.	1
12	«Көшедегі қауіпсіздік»	Көшедегі қауіпсіздік ережелері туралы алған білімдерін пысықтау, балаларды өмірлік қауіпсіздік ережелеріне үйретуді жалғастыру. Танымдық белсенділігін, жол белгілерін білу мен олардың атқаратын	1



		қызметін, қоғамдық және көліктердегі тәртіп сақтау заңдылықтары туралы түсініктерін, ойын арқылы ойлау қабілетін, ән, тақпақ арқылы тіл байлықтарын дамыту. Шығармашылық қабілеттерін арттыру. Жолда жүру ережелерін орындауға, дамытушы ойындар арқылы ұйымшылдыққа тәрбиелеу.	
<b>Желтоқсан</b>			
12	Жолда жүру ережесін сақтаймыз!	Балаларды жолда жүру ережесімен таныстыру. Балаларды көшеде дұрыс жүріп, жол ережесін сақтауға тәрбиелеу.	1

13	«От - тілсіз жау»	балаларға өрт қауіпсіздігі ережесін жетік білудің маңызын ұғындыру. Өрт қауіпсіздігі ережесін қатаң сақтау арқасында түрлі жазатайым апаттың алдын алуға болатыны туралы түсінік беру.	1
14	Бағдаршам туралы жұмбақтар	Бағдаршам туралы қызықты жұмбақтар жасыру, ойларын дамыту, бағдаршам көздерін үйрету.	1
15	Бағдаршам туралы тақпақтар	Бағдаршам, жол белгілері туралы тақпақтар, өлеңдер үйретіп, бірге айту.	1
<b>Қаңтар</b>			
16	«Жол белгілері әлеміне саяхат»	Жолда жүру ережесін есте сақтауға, оқушыларға жол белгілерін неше түрі бар, оны білу не үшін қажет, бағдаршамның, жол белгілерінің атқаратын қызметі қандай екенін үйрету. Жол ережесін есте сақтау қабілетін, қызығушылықтарын арттыру, барлығымызға ортақ қойылған тәртіпті бұзбауға тәрбиелеу	1
17	Жолда жүру ережесі туралы	Балаларға шағын жол ережесі туралы әңгіме айту.	1

	әңгімелеу		
18	Бағдаршам түстері	Балалардың өрт қауіпсіздігі ережелері туралы білімдерін қалыптастыру, қауіп төнген кезде өздерін қорғай білуге машықтандыру, өз өмірлері үшін жауапты екенін ұғындыру. Өрт сөндірушілердің қалай жұмыс жасайтындарын көрсете отырып, осы мамандыққа деген құрмет сезімдерін күшейту.	1
19	Жасыл бағдаршам	Жасқанбастан өте жасыл түсі жағылған бағдаршам көзі туралы жасыл түстің атқаратаны қызметін түсіндіру.	1
<b>Ақпан</b>			
20	Қызыл бағдаршам	Тоқта, абай бол, қызыл бағдаршамның қызметі туралы айтып беру.	1
21	Сары бағдаршам	Жан жағына үңілме, дайындал, сары бағдаршамның қызметі туралы әңгімелеу.	1
22	«Тоқта, дайындал»	балаларға үйдегі қауіпсіздік шаралары туралы түсіндіру, қауіпті заттармен, қауіпсіздік жағдайлармен таныстыру және олардан сақтана білуге үйрету; қауіпсіздік шаралары туралы білімдерін кеңейту; өз жеке басының қауіпсіздігін дұрыс ұстап жүруге тәрбиелеу.	1
23	Машина түрлері	Машина түрлерімен тансытру, олардың қызметін түсіндіру.	1
<b>Наурыз</b>			
24	Табиғаттағы қауіпсіздік.	балаларға өрт қауіпсіздігі ережесін жетік білудің маңызын ұғындыру. Өрт қауіпсіздігі ережесін қатаң сақтау арқасында түрлі жазатайым апаттың алдын алуға болатыны туралы түсінік беру.	1
25	Жүк машиналары	Жүк машинасы туралы ойындар ойнату, білімдерін кеңейту.	1
26	«Жол ашық»	Балаларға дидактикалық ойын ойнату.	1
27	«Аман-есен болады	Танымдық белсенділігін, жол белгілерін білу мен олардың атқаратын қызметін, қоғамдық	1



	бағдарламға бағынған»	және көліктердегі тәртіп сақтау заңдылықтары туралы түсініктерін, ойын арқылы ойлау қабілетін, ән, тақпақ арқылы тіл байлықтарын дамыту. Шығармашылық қабілеттерін арттыру. Жолда жүру ережелерін орындауға, дамытушы ойындар арқылы ұйымшылдыққа тәрбиелеу	
<b>Сәуір</b>			
28	Жедел жәрдем машинасы	Жедел жәрдем машинасын қызметін айту, жедел жәрдем 103 деген өызметтік номерге хабарласатынымыз туралы айту.	1
29	Жол полиция машинасы	Жол полициясы машиналардың қауіпсіздігін қадағалау үшін құрылған туралы әңгімелеу.	1
30	«Мамандығым мақтанышым»	Мамандық туралы әңгімелеу, олардың қиындығы мен ерліктерін туралы түсіндіру.	1
31	Жеңіл машиналар	Жеңіл көліктерді айту, оның қызметі, көліктер туралы тақпақтар, жұмбақтар жасыру.	1
<b>Мамыр</b>			
32	Бағдарлам туралы қорытындылау	Балалардың жолда жүру ережесін меңгерту дағдысын қалыптастыру. Іс жүзінде жол ережесін сақтауға үйрету. Бағдарламның атқаратын қызметімен таныстыру. Көше жағдайындағы кеңістікті бағдарлай білу дағдыларын, зейіндерін дамыту. Жолда жүру ережелерін меңгерту.	1
33	Жол белгілері туралы қорытындылау	Балалардың жолда жүру ережесін меңгерту дағдысын қалыптастыру. Іс жүзінде жол ережесін сақтауға үйрету. Бағдарламның атқаратын қызметімен таныстыру. Көше жағдайындағы кеңістікті бағдарлай білу дағдыларын, зейіндерін дамыту. Жолда жүру ережелерін меңгерту.	1
34	Табиғаттағы, үйдегі қауіпсіздік қорытындылау	балаларды жолда жүру ережесімен таныстыру. Жол белгілерін айыра білу дағдыларын қалыптастыру, жол ережесін білудің маңызды екенін түсіндіру. Есте	1

		сақтауға үйрету, жол қауіпсіздігін, өз өмірлерін сақтай білуге тәрбиелеу	
35	Машина түрлері туралы қорытындылау	Машина түрлері туралы айту, олар қандай қызмет атқарады. Жүк машинасы, жол полиция машинасы, жедел жәрдем машинасы турлы әңгімелеу.	1
36	Қауіпсіздікті сақ тайық	Көшедегі қауіпсіздік ережелері туралы алған білімдерін пысықтау, балаларды өмірлік қауіпсіздік ережелеріне үйретуді жалғастыру. Танымдық белсенділігін, жол белгілерін білу мен олардың атқаратын қызметін, қоғамдық және көліктердегі тәртіп сақтау заңдылықтары туралы түсініктерін, ойын арқылы ойлау қабілетін, ән, тақпақ арқылы тіл байлықтарын дамыту. Шығармашылық қабілеттерін арттыру. Жолда жүру ережелерін орындау.	1
			36



### **Пайдаланған әдебиеттер тізімі.**

1. «Мектепке дейінгі тәрбие» журналы 2014 ж
2. Ұлағат журналы 2010 ж
3. Мектепке дейінгі «Балалық шақ» Республикалық орталығы Балаларды тәрбиелеу мен оқытуға арналағн «Балдаурен» жоспар-бағдарламасы. Шымкент 2009ж;